MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS

SECRETARIA DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS

EDITAL SRI Nº 08/2022
MOBILIDADE DOCENTE AUGM

PROGRAMA ESCALA DOCENTE AUGM

]A Secretária de Relações Internacionais, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a retificação do Edital SRI N° 08/2022, conforme abaixo:

Onde lê-se:

7. CRONOGRAMA

Data Atividade prevista

11 de abril a 23 de maio de 2022 ● Inscrição para seleção na UFG

26 de maio de 2022 ● Divulgação do resultado preliminar da homologação
das inscrições

27 a 30 de maio de 2022 ● Período para solicitação de reconsideração da
homologação das inscrições (via email
editais.sri@ufg.br)

01 de junho de 2022 ● Divulgação do resultado final da homologação das
inscrições

03 de junho de 2022 ● Divulgação do resultado preliminar da pré-seleção da
UFG

06 e 07 de junho de 2022 ● Período para solicitação de reconsideração do
resultado preliminar da pré-seleção da UFG (via email
editais.sri@ufg.br)

10 de junho de 2022 ● Divulgação do resultado final da pré-seleção da UFG

Leia-se:

7. CRONOGRAMA

Data Atividade prevista

11 de abril a 23 de maio de 2022 ● Inscrição para seleção na UFG

26 de maio de 2022 ● Divulgação do resultado preliminar da homologação
das inscrições

27 a 30 de maio de 2022 ● Período para solicitação de reconsideração da
homologação das inscrições (via email
editais.sri@ufg.br)

01 de junho de 2022 ● Divulgação do resultado final da homologação das
inscrições

03 de junho de 2022 ● Divulgação do resultado preliminar da pré-seleção da
UFG

06 e 07 de junho de 2022 ● Período para solicitação de reconsideração do
resultado preliminar da pré-seleção da UFG (via email
editais.sri@ufg.br)

28 de junho de 2022 ● Divulgação do resultado final da pré-seleção da UFG

Goiânia, 28 de abril de 2022.

Ratificam-se os demais itens do presente Edital.

Profa. Lais Forti Thomaz
Secretária de Relações Internacionais

SRI/UFG